
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ | WWW.ПРИМОРСКАЯГАЗЕТА.РФ

20 АВГУСТА 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 63 (2205)

ДокументыДокументы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 584-пп
 14.08.2024 							       г. Владивосток 

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края
 от 26 июня 2023 года № 428-пп «Об установлении специальной социальной выплаты 

для отдельных категорий медицинских работников, оказывающих не входящую 
в базовую программу обязательного медицинского страхования медицинскую помощь, 

за период с 1 июня 2023 года по 31 декабря 2024 года»
На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 26 июня 2023 года № 428-пп «Об установлении специальной социальной 

выплаты для отдельных категорий медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского 
страхования медицинскую помощь, за период с 1 июня 2023 года по 31 декабря 2024 года» (в редакции постановлений Правительства При-
морского края от 13 сентября 2023 года № 633-пп, от 23 января 2024 года № 29-пп, от 7 февраля 2024 года № 79-пп) (далее - постановление) 
следующие изменения:

1.1. Изложить подпункты «д», «е» пункта 1 в следующей редакции:
«д) средний медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц;
е) средний медицинский персонал, работающий с врачами, указанными в подпункте «б» настоящего пункта, а также оказывающий пер-

вичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследова-
ний, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению и (или) осуществляющий диспансерное наблюдение граждан 
по основному заболеванию (состоянию).»;

1.2. Изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Установить следующие максимальные месячные размеры специальной социальной выплаты одному медицинскому работнику:
врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных районных, районных и участковых больниц, за 

исключением медицинских работников, указанных в подпунктах «б» - «г» пункта 1 настоящего постановления:
являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением до 50 тыс. человек, - 50000 рублей;
являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 50 тыс. до 100 тыс. человек, - 29000 рублей;
являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 100 тыс. человек, - 18500 рублей;
врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего постановле-

ния, за исключением медицинских работников, указанных в подпункте «в» пункта 1 настоящего постановления:
являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением до 50 тыс. человек, - 50000 рублей;
являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 50 тыс. до 100 тыс. человек, - 29000 рублей;
являющиеся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 100 тыс. человек, - 14500 рублей;
врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, указанные в подпункте «в» пункта 1 настоящего постановле-

ния, - 11500 рублей;
врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи, указанные в подпункте «г» пункта 1 настоящего постановления, - 11500 рублей;
средний медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц, за исключением среднего медицинского пер-

сонала, указанного в подпунктах «е» и «ж» пункта 1 настоящего постановления:
являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением до 50 тыс. человек, - 30000 рублей;
являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 50 тыс. до 100 тыс. человек, - 13000 рублей;
являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 100 тыс. человек, - 8000 рублей;
средний медицинский персонал, указанный в подпункте «е» пункта 1 настоящего постановления:
являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением до 50 тыс. человек, - 30000 рублей;
являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 50 тыс. до 100 тыс. человек, - 13000 рублей;
являющийся работниками медицинских организаций или их структурных подразделений, расположенных в населенных пунктах с насе-

лением от 100 тыс. человек, - 6500 рублей;
фельдшеры и медицинские сестры станций (отделений) скорой медицинской помощи, указанные в подпункте «ж» пункта 1 настоящего 

постановления, - 7000 рублей;
медицинские работники, указанные в подпунктах «з» - «л» пункта 1 настоящего постановления, - 4500 рублей»;
1.3. Изложить пункт 5 в следующей редакции:
«5. Установить, что уровень заработной платы медицинских работников, которым производится специальная социальная выплата, в теку-

щем году не может быть ниже уровня заработной платы предшествующего года с учетом ее повышения в установленном законодательством 
порядке и условий оплаты труда, установленных трудовым договором.»;

1.4. Изложить приложение № 2 к Порядку предоставления специальной социальной выплаты для медицинских работников краевых 
государственных медицинских организаций, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования 
медицинскую помощь, за период с 1 июня 2023 года по 31 декабря 2024 года, утвержденному постановлением, в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-

ния, возникшие с 1 марта 2024 года.
Первый вице-губернатор Приморского края –

 Председатель Правительства Приморского края
 В.Г. Щербина

Приложение 
к постановлению 

Правительства Приморского края 
от  14.08.2024 № 584-пп

         
«Форма                                                               	 Приложение № 2

к Порядку предоставления специальной социальной выплаты для  медицинских работников краевых государственных медицинских 
организаций, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования медицинскую помощь, 

за период с 1 июня 2023 года по 31 декабря 2024 года

ОТЧЕТ
о суммах произведенных специальных социальных выплат отдельным категориям 

медицинских работников
Наименование медицинской организации: ___________________________________ 
Период (календарный месяц):______________________________________________

№ 
п/п Категории медицинских работников

Численность работников, 
получивших выплату, 
человек

Сумма произве-
денной выплаты, 
рублей

1. Врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием централь-
ных районных, районных и участковых больниц

2.

Врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний 
(состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, и 
медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, работающие в ме-
дицинских организациях, оказывающих    первичную   медико-санитарную  помощь по 
территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осущест-
вляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию)

3.
Врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, осущест-
вляющие прижизненные гистологические и цитологические исследования по направ-
лениям медицинских работников, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Отчета

4. Врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи

5. Средний медицинский персонал центральных районных, районных и участковых 
больниц

6.

Средний медицинский персонал, работающий с врачами, указанными в пункте 2 
настоящего Отчета, а также оказывающий первичную медико-санитарную помощь по 
поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение 
исследований, по территориально-участковому принципу прикрепленному населению 
и (или) осуществляющий диспансерное наблюдение граждан по основному заболева-
нию (состоянию)

7. Фельдшеры и медицинские сестры станций (отделений) скорой медицинской помощи

8. Младший медицинский персонал центральных районных, районных и участковых 
больниц

9. Младший медицинский персонал медицинских организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь гражданам по территориально-участковому принципу

10. Младший медицинский персонал станций (отделений) скорой медицинской помощи

11. Медицинские сестры (фельдшеры) по приему вызовов скорой медицинской помощи и 
передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи
ВСЕГО:

_______________________              ______________               __________________________________________________
(наименование должности              (подпись)                            (инициалы, фамилия)      руководителя организации)

«___»_________ 20__ г.                                                      М.П.                                    				     ».

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 585-пп
 
15.08.2024							        г. Владивосток 
 

О внесении изменения в постановление Правительства Приморского края
 от 28 декабря 2023 года № 960-пп «Об утверждении перечней главных администраторов 

доходов краевого бюджета, главных администраторов доходов бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского 
края, главных администраторов источников финансирования дефицита краевого 

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края

 на 2024 год»
На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести изменение в пункт 19 перечня главных администраторов доходов краевого бюджета, утвержденного постановлением Пра-

вительства Приморского края от 28 декабря 2023 года № 960-пп «Об утверждении перечней главных администраторов доходов краевого 
бюджета, главных администраторов доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края, 
главных администраторов источников финансирования дефицита краевого бюджета, главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2024 год» (в редакции поста-
новлений Правительства Приморского края от 24 января 2024 года № 31-пп, от 30 января 2024 года № 53-пп, от 9 февраля 2024 года № 85-пп, 
от 15 февраля 2024 года № 99-пп, от 21 февраля 2024 года № 110-пп, от 6 марта 2024 года № 139-пп, от 13 марта 2024 года № 158-пп, от 26 
марта 2024 года № 180-пп, от 16 апреля 2024 года № 245-пп, от 14 мая 2024 года № 310-пп, от 29 мая 2024 года № 364-пп, от 3 июня 2024 
года № 386-пп, от 10 июня 2024 года № 397-пп, от 4 июля 2024 года № 482-пп, от 9 июля 2024 года № 491-пп, от 11 июля 2024 года № 500-
пп, от 6 августа 2024 года № 568-пп, от 7 августа 2024 года № 569-пп), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

Первый вице-губернатор Приморского края – 
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

		  Приложение
к постановлению 

Правительства Приморского края
от 15.08.2024 № 585-пп

ИЗМЕНЕНИЕ, 
вносимое в пункт 19

перечня главных администраторов доходов краевого бюджета, утвержденного 
постановлением Правительства Приморского края

от 28 декабря 2023 года № 960-пп 
« 

19 754 МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

754 1 08 07172 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осущест-
вляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

754 1 11 05027 02 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода авто-
мобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации

754 1 11 05091 02 0000 120
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на авто-
мобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности субъектов Российской Федерации

754 1 11 05100 02 0000 120

Плата от реализации соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков в грани-
цах полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального зна-
чения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта и эксплуатации объектов дорожного 
сервиса, прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций

754 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

754 1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Фе-
дерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, 
в том числе казенных)

754 1 13 01520 02 0000 130
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

754 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

754 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации



2 
20 АВГУСТА 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 63 (2205)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
754 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за 

выполнение определенных функций

754 1 16 01072 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

754 1 16 07010 02 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государствен-
ным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации

754 1 16 07090 02 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской 
Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации

754 1 16 10021 02 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета субъекта Российской Федерации

754 1 16 10022 02 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, находящемуся в собственности субъекта Россий-
ской Федерации (за исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) учреждения-
ми, унитарными предприятиями субъекта Российской Федерации)

754 1 16 10056 02 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с государственным 
органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации) 
государственного контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(за исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда субъекта 
Российской Федерации)

754 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

754 1 16 10122 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

754 1 16 11063 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам регионально-
го или межмуниципального значения тяжеловесными транспортными средствами

754 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
754 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации

754 2 02 25372 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях

754 2 02 25393 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности

754 2 02 25394 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приведение в нормативное состояние автомо-
бильных дорог и искусственных дорожных сооружений

754 2 02 25418 02 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение интеллектуальных транспортных 
систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских 
агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек

754 2 02 25767 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, по 
удалению имущества, затонувшего во внутренних морских водах, в территориальном море и исключи-
тельной экономической зоне Российской Федерации

754 2 02 27111 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации

754 2 02 27336 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках государственной поддержки инвести-
ционных проектов путем софинансирования строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости

754 2 02 29999 02 0000 150 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

754 2 02 45389 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие 
инфраструктуры дорожного хозяйства

754 2 02 45393 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности

754 2 02 45418 02 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение ин-
теллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорож-
ным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек

754 2 02 45479 02 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по восстановлению автомобильных дорог регионального или межмуниципального и мест-
ного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

754 2 02 45784 02 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирова-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения

754 2 02 49999 02 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

754 2 07 02010 02 0000 150
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения

754 2 18 02030 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

754 2 18 60010 02 0000 150
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных образований

754 2 19 25394 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусствен-
ных дорожных сооружений из бюджетов субъектов Российской Федерации

754 2 19 27336 02 0000 150
Возврат остатков субсидий на поддержку инвестиционных проектов путем софинансирования строитель-
ства (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости из 
бюджетов субъектов Российской Федерации

754 2 19 45393 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
из бюджетов субъектов Российской Федерации

754 2 19 45784 02 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного 
значения из бюджетов субъектов Российской Федерации

754 2 19 90000 02 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

   ».  

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 583-пп
 
14.08.2024							        г. Владивосток 

Об установлении зон охраны объекта культурного наследия федерального значения 
«Пороховой погреб П 2», 1898 г., утверждении требований к градостроительным 

регламентам в границах территории данных зон
В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2015 года № 972 «Об 
утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и 
о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации», на основании 
Устава Приморского края, Закона Приморского края от 30 апреля 2015 года № 612-КЗ «Об охране объектов культурного наследия (памятни-
ков истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Приморского края» Правительство Приморского края постановляет:

1. Установить зоны охраны объекта культурного наследия федерального значения «Пороховой погреб П 2», расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Владивосток, ул. Надибаидзе, 15, стр. А, согласно границам зон охраны, утвержденным настоящим постановлением.

2. Утвердить прилагаемые:
границы зон охраны объекта культурного наследия федерального значения «Пороховой погреб П 2»;
режимы использования земель и земельных участков, требования к градостроительным регламентам в границах территорий зон охраны 

объекта культурного наследия федерального значения «Пороховой погреб П 2». 
3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края 

В.Г. Щербина

С приложением  к настоящему постановлению можно ознакомиться на «Официальном интернет-портале правовой информации» www.
pravo.gov.ru а также в информационной системе Приморского края «Реестр  правовых актов Губернатора Приморского края и Правительства 
Приморского края» на странице информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: https://npa.primorsky.ru/

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26/1
14 августа 2024 года							        г. Владивосток 

О внесении изменений в постановление агентства по тарифам Приморского края 
от 15 декабря 2023 года № 69/12 «Об утверждении стандартизированных тарифных 

ставок и формул платы за технологическое присоединение заявителей 
к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергети-
ке», приказом ФАС России от 30 июня 2022 года № 490/22 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям», Положением об агентстве по тарифам Приморского края, утвержденным 
постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении Положения об агентстве по 
тарифам Приморского края», решением правления агентства по тарифам Приморского края от 14 августа 2024 года № 27 агентство по 
тарифам Приморского края постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Стандартизированные тарифные ставки за технологическое присоединение к электриче-
ским сетям территориальных сетевых организаций Приморского края» к постановлению агентства по тарифам Приморского края от 15 
декабря 2023 года № 69/12 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок и формул платы за технологическое присоединение 
заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края» (в редакции постановлений агентства по 
тарифам Приморского края от 12 января 2024 года № 1/2, от 20 марта 2024 года № 6/8, от 03 апреля 2024 года № 7/1, от 17 апреля 2024 года 
№ 9/3, от 13 июня 2024 года № 17/1, от 3 июля 2024 года № 20/2, от 17 июля 2024 года № 22/2), изложив строку 7.2.1.1 в новой редакции:

«

7.2.1.1 двухтрансформаторные подстанции мощностью до 
6,3 МВА включительно открытого типа рублей/кВт

21 197,29  

  -  

  -  

  50 347,38

  - » 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя

агентства по тарифам
 Приморского края Н.И. Колосова

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31-п 
 16 августа 2024 года							        г. Владивосток 

О внесении изменений в постановление министерства имущественных и земельных 
отношений Приморского края от 2 ноября 2023 года № 111-п «Об утверждении 

результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, 
расположенных на территории Приморского края»

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Поло-
жением о министерстве имущественных и земельных отношений Приморского края, утвержденным постановлением Администрации 
Приморского края от 7 октября 2019 года № 646-па, и на основании сведений о кадастровой стоимости от 23 июля 2024 года № 03-
10/1474, от 26 июля 2024 года № 03-10/1492, от 13 августа 2024 года № 03-10/1616 полученных от краевого государственного бюджетного 
учреждения «Центр кадастровой оценки Приморского края» по итогам исправления ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, в соответствии с решениями от 22 июля 2024 года № 252/2024, № 257/2024, № 258/2024, от 24 июля 2024 года № 259/2024, № 
261/2024, от 12 августа 2024 года № 270/2024 министерство имущественных и земельных отношений Приморского края постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, расположенных на территории Приморского 
края, утвержденные постановлением министерства имущественных и земельных отношений Приморского края от 2 ноября 2023 года № 
111-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, расположенных на территории При-
морского края» (в редакции постановления министерства имущественных и земельных отношений Приморского края от 30 января 2024 
года № 4-п, от 19 февраля 2024 года № 7-п, от 20 марта 2024 года № 9-п, от 11 апреля 2024 года № 11-п, от 7 мая 2024 года № 13-п, от 22 
мая 2024 года № 16-п, от 13 июня 2024 года № 21-п, от 8 июля 2024 года № 23-п), изменения, изложив пункты 41849, 302971 раздела «IV. 
Владивостокский городской округ», пункт 1010 раздела «IX. Дальнереченский городской округ», пункты 7968, 7970, 7972 раздела «XVIII. 
Находкинский городской округ» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу кадастровой оценки министерства имущественных и земельных отношений Приморского края:
2.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить его направление в департамент информаци-

онной политики Приморского края для официального опубликования в средствах массовой информации Приморского края и на офици-
альном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru). 

2.2. В течение семи дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить его направление в Законодательное Собрание При-
морского края.

2.3. В течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить его направление в прокуратуру Приморского края.
2.4. В течение трех рабочих дней с даты официального опубликования настоящего постановления обеспечить его направление в Фе-

деральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).
2.5. В течение семи дней после дня первого официального опубликования настоящего постановления обеспечить его направление в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для включения в федеральный регистр норма-
тивных правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения правовой и антикоррупционной экспертиз.

3. Отделу общего обеспечения министерства имущественных и земельных отношений Приморского края:
3.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить его размещение в информационной системе 

Приморского края «Реестр правовых актов Губернатора Приморского края, Правительства Приморского края и нормативных правовых 
актов исполнительных органов Приморского края» на странице информационной системы в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет http://npaoiv.primorsky.ru.

3.2. В течение десяти календарных дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на странице мини-
стерства имущественных и земельных отношений Приморского края официального сайта Правительства Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений 

Приморского края, курирующего вопросы кадастровой оценки.
И.о. министра О.Г. Топчиенко 

Приложение 
к постановлению

министерства имущественных и земельных отношений Приморского края
 от 16 августа 2024 года № 31-п 

Результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, 
расположенных на территории Приморского края

Раздел IV. Владивостокский городской округ
№ п/п Кадастровый номер  Кадастровая стоимость, руб.
41849 25:28:050027:2021 255 434,78
302971 25:28:030016:436 13 819 186,33
Раздел IX. Дальнереченский городской округ
№ п/п Кадастровый номер  Кадастровая стоимость, руб.
1010 25:29:010110:1027 6 080 263,07
Раздел XVIII. Находкинский городской округ
№ п/п Кадастровый номер  Кадастровая стоимость, руб.
7968 25:31:010406:1065 77 374 563,12
7970 25:31:010406:1067 46 878 803,85
7972 25:31:010406:1069 5 814 610,68



3
20 АВГУСТА 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 63 (2205)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ 
В целях реализации пункта 8 статьи 58 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство Приморского края публикует информацию о численности государ-
ственных гражданских служащих Приморского края, работников краевых государственных учреждений Приморского края, финансируемых 
за счет средств краевого бюджета, а также о расходах на их денежное содержание за 1 полугодие 2024 года, составляющих соответственно 
26 445 единицы и 12 990 986,94 тыс. рублей

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение должности руководителя краевого 

государственного унитарного предприятия «Приморский экологический оператор» 
включенного в Реестр организаций, имеющих социальную и (или) экономическую 

значимость для Приморского края, утвержденный Правительством Приморского края

 1. Объявляется конкурс на замещение вакантной должности руководителя краевого государственного унитарного предприятия, вклю-
ченного в Реестр организаций, имеющих социальную и (или) экономическую значимость для Приморского края, утвержденный Правитель-
ством Приморского края (далее - вакантная должность): 

 1.1. Генерального директора краевого государственного унитарного предприятия «Приморский экологический оператор».
 2. Требования к вакантной должности:
- к уровню профессиональных знаний: высшее профессиональное (техническое или экономическое) образование и стаж работы на ру-

ководящих должностях не менее 5 лет.
 3. Заявление о допуске к участию в конкурсе и документы претендентом на должность предоставляются лично по адресу: г.Владивосток, 

ул. 1-я Морская, д.2, каб. 212 (среда, пятница с 10.00 час. до 13.00 час., понедельник, четверг с 14.00 час. до 17.00 час. ), либо посредством 
услуг почтовой связи по адресу: 690110, г. Владивосток, ул. Светланская, д.22, или по электронной почте E-mail: gkh@primorsky.ru

Контактное лицо – Виговская Анфиса Петровна, тел. (423) 220-83-33; 
 4. Начало приема документов для участия в конкурсе в 14.00 час. 26 августа 2024 года, окончание в 17.00 час. 6 сентября 2024 года. 
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются 

основанием для отказа гражданину в их приеме.
 5. Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:
 1) заявление о допуске к участию в конкурсе, написанное собственноручно, по форме согласно приложению N 1 к Порядку проведения 

конкурса на замещение должности руководителя краевого государственного унитарного предприятия, краевого государственного учрежде-
ния, включенного в Реестр организаций, имеющих социальную и (или) экономическую значимость для Приморского края, утвержденный 
Администрацией Приморского края, утвержденному постановлением Администрации Приморского края от «27 апреля» 2016 года № 168-па 
(далее - Порядок);

 2) анкету по форме согласно приложению N 2 к Порядку с приложением фотографии размером 3 x 4 см;
 3) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или иные документы, подтверждающие 
трудовую (служебную) деятельность гражданина;

 4) копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию кандидата копии документов, подтверждающих повыше-
ние или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой 
степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) либо предоставленные одновременно 
с оригиналами документов;

 5) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению N 3 к Порядку;
 6) справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного преследования либо о прекра-

щении уголовного преследования, в случаях установленных законодательством Российской Федерации;
 7) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс).
 Требования к документам, представленным в электронном виде:
 заявление о допуске к участию в конкурсе и согласие на обработку персональных данных заполняется собственноручно и направляется 

по электронной почте в сканированном виде;
 анкета направляется в формате Word, последний лист анкеты распечатывается, подписывается и направляется по электронной почте в 

сканированном виде;
 документы, написанные собственноручно, должны быть заполнены разборчивым почерком, печатными буквами;
 сканированные документы должны быть четкими и читаемыми.
 Оригиналы документов, ранее направленные в электронном виде, предоставляются лично секретарю конкурсной комиссии на замеще-

ние должности руководителя краевого государственного учреждения, включенного в Реестр организаций, имеющих социальную и (или) 
экономическую значимость для Приморского края, утвержденный Администрацией Приморского края, по прибытию на конкурс.

 6. Количество и формы конкурсных процедур:
конкурсом предусмотрена одна конкурсная процедура в форме индивидуального собеседования_и представление программы развития 

КГУП «Приморский экологический оператор»..
 7. Порядок и условия проведения конкурса: 
Конкурс проводится в один этап при условии наличия не менее двух кандидатов на замещение вакантной должности. ___
 8. Конкурс состоится 12 сентября 2024 года в 10 ч. 00 м., в кабинете № 1108, расположенном по адресу: г. Владивосток, ул. Светланская, д.22
 9. За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в министерство жилищно-коммунального хозяйства Примор-

ского края по телефону: (423) 220-83-33 с понедельника по четверг с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 18.00 час., в пятницу с 9.00 час. 
до 13.00 час. и с 14.00 час. до 17.00 час., E-mail: gkh@primorsky.ru; факс 8(423)220-83-33.

Форма

Председателю конкурсной комиссии
на замещение должности руководителя краевого государственного унитарного  предприятия, 

краевого государственного учреждения, включенного в Реестр организаций, имеющих социаль-
ную и (или) экономическую значимость для  Приморского края, утвержденный  Администрацией 
Приморского края

Ф.И.О
от

Ф.И.О
год рождения

образование

адрес

тел.

сотовый, домашний

ЗАЯВЛЕНИЕ*
о допуске к участию в конкурсе на замещение должности руководителя краевого 

государственного унитарного  предприятия, краевого государственного учреждения,  
включенного в Реестр организаций, имеющих социальную  и (или) экономическую 

значимость для  Приморского края, утвержденный  Администрацией Приморского края
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя краевого государственного унитарного 

предприятия, краевого государственного учреждения, включенного в Реестр организаций, имеющих социальную и (или) экономическую 
значимость для  Приморского края, утвержденный Администрацией Приморского края,  __________________________________________
___________

_______________.
О результатах конкурса прошу сообщить письменно по адресу: _________________________________________________________   

либо на адрес электронной почты _______________________________________.
К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы).

«___» _______________ 20___ г.                                          		      _____________
                                                                                                                                                        подпись                                                            
* Заявление пишется собственноручно.

Форма
АНКЕТА  

(заполняется собственноручно)

1.Фамилия
    Имя  
Отчество  

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,  то укажите их, а также когда, где и по какой причине 
изменяли    

3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, 
страна)    

4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство 
другого государства – укажите)   

5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили), номера дипломов. Специальность (по 
диплому) Квалификация (по диплому)    

6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура 
(наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)  Ученая степень, ученое 
звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов) 

 

7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и можете 
объясняться (владеете свободно)   

8. Были ли Вы и Ваши близкие родственники судимы (когда и за что) 
9. Были ли за границей (где, когда и с какой целью) 
10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, 
номер и дата (если имеется)   

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную 
службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.)*

Должность с указанием учреждения, 
организации, предприятия

Местонахождение учреждения, организации, предприятия 
(город, область)Месяц и год 

поступления Месяц и год ухода

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* При заполнении данного пункта необходимо именовать предприятия, учреждения, организации так, как они назывались в свое время, 
военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

12. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.

Степень родства Фамилия, имя,  отчество Число, месяц год, и место 
рождения Место работы, должность Домашний адрес (адрес регистрации, 

фактического проживания)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Если родственники изменили фамилию, имя, отчество, то необходимо указать их прежние фамилию, имя, отчество.

13. Имеются ли у Вас или жены (мужа) родственники, постоянно проживающие за границей (укажите их фамилию, имя, отчество, год 
рождения, степень родства, местожительство, с какого времени они проживают за границей)

										        
										        
										        

14. Отношение к воинской обязанности и воинское звание  
										        
										        
										        

15. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)  
										        
										        
										        

16. Паспорт или документ, его заменяющий  							     
				    (серия, номер, кем и когда выдан)
										        
										        

17. Наличие заграничного паспорта  								      
						      (серия, номер, кем и когда выдан)
										        
										        

18. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется) 
										        
										        
19. ИНН (если имеется)  
										        
										        

20. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)  
										        
										        

 21. Мне известно, что заведомо ложные сведения о себе в анкете, и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь 
отказ в приеме на должность. 

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

Место
для фотографии

Информационные сообщенияИнформационные сообщения



4 
20 АВГУСТА 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 63 (2205)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
«____»_______ 20 ___ г.							      Подпись

М.П.	 Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе оформляемого лица соответствуют документам, 
	 удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе.

«____»_______ 20 ___ г.			  					   
					     подпись, фамилия работника кадровой службы

Форма

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных

Город___________________ 					      "___" _________ 20___ г.

Я___________________________________________________________________,
Ф.И.О.
__________________________ серия ________ № ______________ выдан ______
вид документа, удостоверяющего личность
____________________________________________________________________,
кем и когда
проживающий (ая) по адресу: __________________________________________ 
____________________________________________________________________,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие 
___________________________________________________________________,
указать наименование органа исполнительной власти Приморского края, получающего согласие субъекта персональных данных
расположенному по адресу: ____________________________________________,
на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Согласие дается мной на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использовани-

ем средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение) следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство; прежние фами-
лия, имя, отчество, дата, место и причина их изменения (в случае изменения); владение иностранными языками и языками народов Россий-
ской Федерации; образование (когда и какие образовательные, научные и иные организации закончил, номера документов об образовании, 
направление подготовки или специальность по документу об образовании, квалификация); выполняемая работа с начала трудовой деятель-
ности (включая работу по совместительству, предпринимательскую и иную деятельность), военная служба; государственные награды, иные 
награды и знаки отличия (кем награжден и когда); степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, 
матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены); места рождения, места работы и адреса регистрации по месту жительства (месту пре-
бывания), адреса фактического проживания близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены); фамилии, 
имена, отчества, даты рождения, места рождения, места работы и адреса регистрации по месту жительства (месту пребывания), адреса фак-
тического проживания бывших мужей (жен); пребывание за границей (когда, где, с какой целью); близкие родственники (отец, мать, братья, 
сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда 
на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей); адрес и дата 
регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания; паспорт (серия, номер, когда и кем выдан); паспорт, 
удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, когда и кем выдан); но-
мер телефона; отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих 
призыву на военную службу); идентификационный номер налогоплательщика; номер страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования; наличие (отсутствие) судимости; допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы (форма, 
номер и дата); сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи; сведения о последнем месте работы.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодатель-
ства Российской Федерации, Приморского края в сфере трудовых отношений.

Я ознакомлен(а) с тем, что:
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия на время проведения конкурса. 
В случае неправомерного использования оператором предоставленных мною персональных данных настоящее согласие отзывается пу-

тем подачи мной письменного заявления
________________________ 		  __________________________________
 число, месяц, год   		   подпись, расшифровка подписи

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 10

 Квалификационная коллегия судей Приморского края объявляет об открытии вакантных должностей:
- судьи Арбитражного суда Приморского края;
- двух судей судебной коллегии по уголовным делам Приморского краевого суда;
- двух судей судебной коллегии по гражданским делам Приморского краевого суда;
- председателя Пограничного районного суда; 
- заместителя председателя Уссурийского районного суда;
- заместителя председателя Находкинского городского суда;
- двух судей Партизанского районного суда; 
- двух судей Хасанского районного суда; 
- судьи Шкотовского районного суда;
- судьи Артемовского городского суда;
- судьи Находкинского городского суда;
- мирового судьи судебного участка № 64 судебного района г. Уссурийска и Уссурийского района;
- мирового судьи судебного участка № 92 Хорольского судебного района;
- мирового судьи судебного участка № 89 Ханкайского судебного района; 
- мирового судьи судебного участка № 104 судебного района г. Уссурийска и Уссурийского района;
Заявления и документы, перечисленные в пункте 6 статьи 5 Закона Российской Федерации от 26 июня 

1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации», принимаются от претендентов на указан-
ные вакантные должности с понедельник по пятницу с 10.00 до 17.00 часов (обед с 13.00 до 13.30) через об-
щественную приемную Приморского краевого суда по адресу: 690091, г. Владивосток, ул. Фонтанная, д. 53.

Последний день приема документов – 20 сентября 2024 года. 
Заявления и документы, поступившие в коллегию после указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

Информация, подлежащая опубликованию ПАО «ДЭК» как гарантирующего 
поставщика в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

№ 24 от 21.01.2004 г.
На официальном сайте ПАО «ДЭК» www.dvec.ru, в разделе «Компания» - «Раскрытие информации» раз-

мещена информация об объемах покупки электрической энергии (мощности) на розничном рынке элек-
троэнергии с указанием поставщика электрической энергии (мощности), объемов поставки электрической 
энергии (мощности) по договору, цены на электрическую энергию (мощность) за июль 2024 г.

Диплом СБ № 3912892, рег. №683 выданный ВБМК на имя Москвина Анастасия Александровна, дата 
выдачи 04.07.2003 году, считать недействительным в связи с утерей.

Конкурсные торгиКонкурсные торги
Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «Хоррокс» (ИНН 2722107934, ОГРН 

1112722010807, 690034, г. Владивосток, ул. Фадеева, д. 30А, оф. 3 А) Коренев И.В. (ИНН 272112598583, СНИЛС 
028-048-138 40), член СРО «СМИАУ» (ИНН 7709395841, ОГРН 1027709028160, 109029, г. Москва, ул. Ниже-
городская, 32 корп. 15), действующий на основании Решения Арбитражного суда Приморского края по делу № 
А51-2084/2020 от 19.02.2021г. проводит аукцион с открытой формой представления предложения о цене по про-

даже дебиторской задолженности Лот № 1: право требование к Ковалевичу П.В., сумма требований 451 441 руб. 
Начальная цена лота - 451 441 руб., Лот № 2: право требование к HONGKONG WENCHUAN TRANDING Ltd., 
сумма требований 933 849 руб. Начальная цена лота - 933 849 руб., Лот № 3: право требование к SUNSEA AS 
Ltd., сумма требований 3 671 960 руб. Начальная цена лота - 3 671 960 руб., Лот № 4: право требование к Dalian 
Chengxin Seafood Co. Ltd., сумма требований 3 502 491,21 руб. Начальная цена лота - 3 502 491,21 руб., Лот № 
5: право требование к Аносову К.И., сумма требований 869 753,37 руб. Начальная цена лота - 869 753,37 руб. 
Торги проводятся 20.09.2024г. электронной торговой площадкой «Российский аукционный дом» -www.lot-online.
ru (далее ЭТП) в 10-00 (МСК). Задаток 20 %, шаг аукциона 5 % от начальной цены. Заявки на участие в торгах 
подаются с 15.08.2024г. по 19.09.2024г., с 10-00 до 10-00, через ЭТП, в соответствии с порядком, установленным 
регламентом площадки, приказом МЭРТа №54, ФЗ-127. В торгах могут принять участие юридические и физи-
ческие лица, подавшие заявки и перечислившие задаток до 18.09.2024г. на спец. счет: № 40702810170000017268 
в ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 040813608, к/с 30101810600000000608, ИНН 
2722107934, КПП 253601001. При подаче заявки заявитель представляет оригинал платежного документа о 
внесении задатка; копии учредительных документов, свидетельств о регистрации, ИНН, выписка из ЕГРЮЛ, 
решение органа управления заявителя на приобретение имущества, паспорта, согласие супруга на приобретение 
имущества; доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия лица действовать от имени зая-
вителя, сведения о заинтересованности к лицам, участвующим в деле о банкротстве за эл.цифровой подписью 
заявителя. Подведение итогов торгов в течение 2 часов с момента завершения торгов. Победителем признается 
лицо, предложившее наибольшую цену. В день подведения итогов составляется протокол об итогах аукциона, 
который размещается на ЭТП. С победителем аукциона в 10-дневный срок с даты подведения итогов заключа-
ется договор купли-продажи, задаток зачитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору. 
Окончательный расчет производится в течение 30 дней на основной счет, по реквизитам, указанным в договоре 
К-П. Дополнительная информация, ознакомление с документами предоставляется по адресу: 680000, г. Хаба-
ровск, ул. Комсомольская 85, оф.1, тел.: 89147727102, e-mail: civilistprofi@yandex.ru.

Земельные участкиЗемельные участки

Сведения обязательны для опубликования согласно Земельному Кодексу Российской Федерации, Закону 
Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае»

Кадастровый инженер Курьянов Юрий Викторович, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 3081, почтовый адрес: 690105, г. Владивосток, ул. Русская 63; кон-
тактный телефон (423) 2243092; (42334) 20177; адрес электронной почты: oookozerogv@mail.ru выполняет ка-
дастровые работы в отношении земельных участков расположенных по адресам: Приморский край, Хасанский 
район, пгт. Краскино, ул. Новокиевская, 26-2 (кад. № 25:20:280101:131, заказчик Николаева Н.АП., пгт. Краски-
но, ул. Новокиевская, 26-2, т. 9242337795). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится через 30 дней после опубликования данного объявления по адресу: Хасанский район, 
пгт. Славянка, ул. Ленинская, 64, 2 этаж, в помещении «Баланс-Плюс». С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: г. Владивосток ул. Русская 63. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с момента опубликования объявления 
в течение 15 дней, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомле-
ния с проектом межевого плана принимаются с момента опубликования данного объявления в течение 15 дней 
по адресу: 690105, г. Владивосток, ул. Русская, 63. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровых кварталах 25:20:280101. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровый инженер Курьянов Юрий Викторович, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 3081, почтовый адрес: 690105, г. Владивосток, ул. Русская 63; кон-
тактный телефон (423) 2243092; (42334) 20177; адрес электронной почты: oookozerogv@mail.ru в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 25:10:000000:71, земли совхоза Раздольненский, выполняет када-
стровые работы по образованию многоконтурных земельных участков путем выдела из долевой собственности 
и уточнению местоположения границы следующих земельных паев: земельный пай общей площадью 4 га, в т.ч. 
1 га пашни и 3 га сенокоса (заказчик работ Крикунов В.Ю., Приморский край, Надеждинский район, с. В.Наде-
ждинское, ул. Кузнецкая, 6, т. 9241291726); земельный пай общей площадью 4 га, в т.ч. 1 га пашни и 3 га сенокоса 
(заказчик работ Глущенко И.С., г. Москва, ул. Фотиевой, 6/1-154, т. 9241291726). Земельные паи расположены: 
Приморский край, Надеждинский район, совхоз Раздольненский. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования проекта межевания состоится по адресу: г. Владивосток, ул. Русская, 63, через 30 дней после опу-
бликования данного объявления в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владивосток ул. Русская 63. Требования о про-ведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются в течение 15 дней с момента опубликования данного 
объявления, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются в течение 15 дней с момента опубликования данного объявления по 
адресу: 690105, г. Владивосток, ул. Русская, 63. При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Ковалёвым Александром Александровичем, адрес: 690080, г. Владивосток, ул. 
Сочинская, д. 5. кв. 42, walekskov@mail.ru, 89147178195, член А СРО «Кадастровые инженеры» (номер СРО 
в государственном реестре № 002 от 08.07.2016), регистрационный номер 10308 от 09.12.2022, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных участков: с кадастровым номером 25:28:050055:1656, адрес (ме-
стоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, г. Владивосток, ул. Менделеева, д. 14; с кадастровым номером 25:28:050055:16, 
адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почто-
вый адрес ориентира: край Приморский, г. Владивосток, ул. Менделеева, дом 39б; с кадастровым номером 
25:28:050055:189, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г Владивосток, ул Менделеева, д 39в; с кадастровым но-
мером 25:28:050055:188, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Владивосток, ул. Менделеева, д. 39г. Смежные 
земельные участки находятся в границах кадастрового квартала 25:28:050055. Заказчик кадастровых работ АО 
«Седанка Парк» (тел.: +79147074868, г. Владивосток, ул. Менделеева, д. 14). Собрание по поводу согласования 
местоположения границы состоится 20 сентября 2024 г. в 11 ч. 00 мин по адресу: Приморский край, г. Влади-
восток, ул. Грибоедова, д. 46а, помещ. 26н (офис ООО «Фактор-Гео»). С проектом межевого плана земельных 
участков можно ознакомиться по адресу: Приморский край, г. Владивосток, ул. Грибоедова, д. 46а, помещ. 26н 
(офис ООО «Фактор-Гео»). Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 20.08.2024 г. по 19.09.2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 20.08.2024 г. по 19.09.2024 
г. по адресу: г. Владивосток, ул. Грибоедова, д. 46а, помещ. 26н (офис ООО «Фактор-Гео»). При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г., № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

«Приморская газета: официальное издание органов 
государственной власти Приморского края»
Адрес редакции, издателя:
690016, г. Владивосток, ул. Марины Расковой, 2Б
Главный редактор: Романюк Я. В.
Верстка: Федорова И. В.
Корректор: Триленко И. Н.

Тел. редакции: 8 994 110 37 00
Whatsapp: 8 994 110 37 00
Email: primgazeta@mail.ru
Учредитель: Правительство Приморского края
(690110, г. Владивосток, ул. Светланская, 22)
Издатель: Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Общественное телевидение Приморья»

Выписка о регистрации СМИ от 12.11.2019 ПИ 
№ ТУ25-00639. Выдана Управлением Роскомнадзора
 по Приморскому краю
Тираж номера: 500 экз.
Отпечатано: АО «ИПК «Дальпресс», 
690106 г. Владивосток, Приморский край, пр-кт «Красного 
знамени», д.10, тел. 2450545 (приемная)

Заказ 3733
Время подписания в печать:
по графику: 19.08.2024 г. в 18:00, по факту: 18:00
Газета распространяется бесплатно и по подписке

Подписной индекс – П 3766		  16+


